
О внесении изменений в пункт 5 Административного 
регламента службы государственного жилищного 
надзора Иркутской области по исполнению 
государственной функции «Осуществление 
регионального государственного жилищного надзора»

В целях приведения в соответствие с поставлением Правительства 
Российской Федерации от 13 сентября 2018 года № 1090 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по 
вопросам управления многоквартирными домами», руководствуясь пунктом 8 
Положения о службе государственного жилищного надзора Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области от 26 ноября 
2014 года № 594-пп, статьей 21 Устава Иркутской области, приказываю:

1. Внести в пункт 5 Административного регламента службы 
государственного жилищного надзора Иркутской области по исполнению 
государственной функции «Осуществление регионального государственного 
жилищного надзора», утвержденного приказом службы государственного 
жилищного надзора Иркутской области от 15 октября 2015 года № 017-спр, 
следующие изменения:

1) абзац «а» подпункта 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«обоснованности размера платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которыми не принято решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, и соблюдению предельных 
индексов изменения размера такой платы;

порядку размещения информации в государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.».

2) дополнить подпунктом «а(1)» следующего содержания:
«а(1)) требований Правил содержания общего имущества в 

многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание 
жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном



доне ненадлежащего качества н (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. № 491 «Об 
утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и 
Правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае 
оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту 
общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с 
перерывами, превышающими установленную продолжительность», Правил 
предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. № 354 
«О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов»;».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию на 
Официальном интернет-портале правовой информации fwww.pravo.aov.rul в 
общественно-политической газете «Областная».

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Руководитель службы А.Ю. Проценко

http://www.pravo.aov.rul

